СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЗАПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   23.03.2018 года                                       №  79
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Запрудского

сельского  поселения Каширского муниципального района

Воронежской области от 29.09.2015 года № 6

«О налоге на имущество физических лиц»

         В целях приведения  решения Совета  народных депутатов Запрудского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 29.09.2015 года № 6 «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с Налоговым Кодексом  Российской Федерации Совет народных депутатов Запрудского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Подпункты 2.1.1;  2.1.4;  2.3  решения Совета народных депутатов Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:

- 2.1.1. Жилых домов, квартир, комнат; (в ред. Федерального закона от 30.09.2017 N 286-ФЗ) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом -0,1 процента;

- 2.1.4 Единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;(в ред. Федерального закона от 30.09.2017 N 286-ФЗ)
 -0,1 процента;

-  2.3. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения

2. В подпункте 3 слова «в государственном  кадастре» заменить на слова  «в Едином государственном реестре».

3.В подпункте 3.1 слова «на дату поставки  такого объекта на государственный  кадастровый учет» заменить на слова  «на  день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для  определения кадастровой стоимости такого объекта».

4.Подпункт 3.5 решения Совета народных депутатов Запрудского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:

-3.5  Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей.

5.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каширские зори».
Глава Запрудского сельского поселения                                                            Л.Ф. Киселева